
Contacto

Correo Electrónico contratacionubeda@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Vázquez de Molina, s/n
(23400) Úbeda España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C2020/001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2020 a
las 19:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Úbeda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.ubeda.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OuID6xsPiCcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de Auditoria Energética previa y posterior, Redacción de
proyecto de ejecución de mejora energética, Estudio de seguridad y salud, Dirección de obra y
Coordinación de Seguridad y Salud en el edificio municipal Centro Cultural Hospital de Santiago de la
ciudad de Úbeda

Valor estimado del contrato 57.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.998,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.850 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://sede.ubeda.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OuID6xsPiCcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55c7ca07-983b-4d99-be0a-e550dc6a7d8e


Lugar

SERVICIO DE PATRIMONIO Y CONTRATACION

Dirección Postal

BAJA DEL MARQUES, Nº. 4 PALACIO MARQUES DE
CONTADERO
(23400) ÚBEDA España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2020 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

José Luis Bocanegra García
NIF 77350874B
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.930,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.006,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 17/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F4ghfI606hWXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005425913 |  2020-081927 | Tue, 07 Jul 2020 19:51:42:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56719804546506517627653597760140559115 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F4ghfI606hWXQV0WE7lYPw%3D%3D

